menclatio rotundæ datur: nam aliarum fructus est turbinatior.

Porro quinq; Aristolochiarum differē- *Aristolochia*: tis numerantur, longa, rotunda, Clemadi- *varietates*, seu *sarmatia*, *Saracenia* & *pistolochia*, seu *Polyrhizon*: quæ omnes caule, frondibus & flore adeo similes sunt, ut vix nisi à perspicacissimo distingui valeant.

Multis in Galliæ locis nascuntur iuxta vineas, marginesque aruorum ac sepium, lato ac restibilis solo. Longa copiosa viret ad Sequanæ ripas.

Dioscorides Aristolochias tres tantum agnouit, longam, rotundam, & clemati- tim; priorem masculam vocat, secundam foemina; illa quibusdam *dactylitis* quoq; dicitur: utriusque vires eximias tribuit, non modo aduerfus animalia venenata, sed etiam ad ossium squamas & spicula extra- heada.

Rotunda, quæ ad hieræ *Pacchii* confe- *Vires*: tionem accedit, calefacit, siccaturq; potenter ad venena, asthma, singultum & liene prodest, & quæ à partu relinquuntur, attrahit, vnde Aristolochia nomen; remorantes enim puerperis secundas valenter ducit, & mensis suppressos mouet.

## C A P. LII.

De *Asaro*.

**A**SARVM à quibusdam *vulgago*, ab aliis *Perpensa* & *baccharis*, sed male dictu, in Officiniis *asarum* cum Græcis & Latinis nominatur. Folia gerit colore & magnitu- dine hederacea, sed non acuminata, immo ro- tunda, vel magis oblonga, nec perfectè circulum constituentia, & auriculae signatu- ræ, ut loquuntur Spagyrici, referentia; quæ cum iactarer Riuierius Empiricus, ex eo quæ sit Medicus Parisiensis doctiss. An asa- ri folia morbis auricularum sanandis opti- mas sint & determinata; Sed neq; plantam, neque partis proprios effectus illum unquam nouisse, ridicula ipsius responsio pa- tefecit. Flores autem asari exigui sunt, sub- ipsius,

ipsius foliis latitantes, purpurascentes, hyoscyami citini similes, sed minores, in quibus semen paruum, angulosum, & aliquantum asperum continetur. Radices multæ sunt, tenues & graciles, oblique diffuse, & sibi inuicem implicatae.

*Vires.*

Radices afari vim habent excafforiam & exficcantem, vt etiam folia, sed imbecilliores. Vrinam & menses promouent, vomitum excitant, & crassos, pituitosque succos expurgant. Valde prosum ad iecoris & lienis infarctus & cicirrhos tumores, vnde vino maceratae utiliter dantur ictericis & aquis cutem subuentibus.

## C A P. III.

*De Pimpinella.**Species.*

**P**IPINELLA, seu pimpinella à nonnullis inter saxifragas numerata, duplex est; vna hortensis, quæ seritur, & cultu delectatur; altera sylvestris, quæ in pratis & aliis locis pluribus incultis viret. Vtraq; saxifragis in multis conuenit, non tantum facie, sed facultatibus quoque. Nonnulli *pennellam*, alii *bipennulum*, alii *sanguisorbam* & *sanguinariam* appellant. Sunt, qui nomine compositissimo *Dionysionymphadēm* nuncupant, quod in vinum coniecta suavitatem quandam satis gratam inter bibendum conciliat.